Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020800198

Nº 28, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

EU, Mauto Teixeira Espíndola - Prefeito deste Município, FAÇO SABER que nesta
data fica "HOMOLOGADO" o presente Termo de Adesão nº 002/2023, sendo este Adesão
a Ata de Registro de Preços Nº. 84/2022, proveniente do Pregão Eletrônico Nº. 18/2022,
Processo de Compras nº 613/2022 realizado pela Prefeitura Municipal de
Rondonópolis/MT, que teve como vencedora a empresa DOMANI DISTRIBUIDORA DE
VEÍCULOS LTDA CNPJ: 01.016.616/0001-13, situada na Av. da Feb (Lot. Manga), nº 2255,
Bairro Ponte Nova, CEP: 78.115-806 na cidade de Várzea Grande/MT; cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO DE
PASSEIO HATCH E SEDAN; MISTO TIPO PICK UP CABINE SIMPLES, CABINE DUPLA (...). Sendo
que a Prefeitura de Salto do Céu - MT, fez adesão a ARP para aquisição de 02 (dois)
veículos automotor tipo PICAPE CABINE DUPLA com as descrições do item 10 constante da
ARP supramencionada para atender os interesses/demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer do
Município de Salto do Céu/MT. Com o valor total em R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta
mil reais). Para que cumpra seu valor legal.

Salto do Céu - MT, 7 de Fevereiro de 2023.
MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para
aquisição futura e fracionada de Produtos Químicos para o Tratamento da Rede de Água
e Esgoto do Município de Salto do Céu - MT, conforme discriminado no Termo de
Referência ANEXO I, deste Edital, por um período de 12 meses.

RESULTADO DE JULGAMENTO - A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa INDÚSTRIA QUÍMICA CMT
LTDA CNPJ: 10.717.170/0001-45 vencedora dos itens 1 e 2 deste certame perfazendo um
valor total dos itens em R$ 208.232,00 (duzentos e oito mil e duzentos e trinta e dois
reais); o valor unitário de cada item está registrado no relatório final emitido pelo sistema,
anexo ao procedimento e será registrado em ARP. O item 3 foi fracassado; que destina o
menor preço por item, por um período de 12 meses. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 7 de fevereiro de 2023.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2023

Espécie: Adesão Nº 002/2023 Contrato N.º: 010/2023. Objeto: Contratação De Empresa
Para Prestação De Serviços De Mão De Obra Terceirizada Com Dedicação Exclusiva E De
Forma Contínua Para Atender As Necessidades De Acordo Com As Demandas Da Secretaria
Municipal De Educação, Esporte E Cultura De Sinop - Mt. Contratada: Conceito Serviços
Tecnicos Eireli, Inscrita No Cnpj Nº: 27.814.736/0001-50, Contratante: Prefeitura Municipal
De Sinop. Ref: Adesão 002/2023, Para O Período De Vigência De 12 (Doze) Meses,
Contados A Partir Da Data De Sua Assinatura, Podendo Ser Prorrogado Nos Limites E
Condições Estabelecidas No Art. 57 Da Lei Nº 8.666, De 21 De Junho De 1993 E Suas
Alterações Posteriores.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISO DE CREDENCIAMENTO RETIFICADO Nº 1/2023

A Pregoeira oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público a retificação para adequação aos novos contatos e endereço

eletrônico (site e e-mail) e horários, cujo objeto é credenciamento de pessoas físicas e
jurídicas para prestação de serviços especializados de saúde e limpeza hospitalar, para
atender as demandas da secretaria municipal de saúde, e a contratação de profissionais
para prestação de serviços d assistente social e psicólogo, para prestação de serviços no
centro de referência da assistência social desta municipalidade. O edital completo e seus
anexos estarão disponíveis no sito: https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos
poderão ser solicitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br . Maiores informações
pelo telefone (66) 3406- 1021 das 07:00h às 13:00h (horário de Brasília/DF).

Torixoréu - MT, 7 de fevereiro de 2023.
GILVA MENDONÇA DE CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2023

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores e Lei
10520: MODALIDADE: Pregão Presencial Registro de Preço 01/2023, com objetivo "Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Combustíveis, com fornecimento continuo
e fracionado, conforme demanda, por um período de 12 (doze) meses para atender as
necessidades de diversas Secretarias Municipais do Município de Vale de São Domingos-
MT". Teve como "VENCEDOR", a empresa AUTO POSTO SÃO DOMINGOS EIRELI-EPP,
inscrito no CNPJ: 04.809.649/0001-09, vencedor de todos os itens no valor global de R$
2.732.712,00

Vale de São Domingos - MT, 7 de Fevereiro de 2023.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 2/2020
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 002/2020,
inicialmente pactuado no Processo Licitatório nº 068/2019 na modalidade Concorrência nº
002/2019, pelo período de 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias, contados a partir do dia
07/02/2023 até 07/02/2024. DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do Contrato. ASSINANTES /Abmael Borges da Silveira - Prefeitura Municipal De
Vila Rica - Contratante AI FERNANDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, alterou o
nome fantasia para TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA EPP permanecendo com
o mesmo CNPJ sob o nº 24.683.120/0001-07 - Contratada.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2022

Processo Licitatório nº 259/2022. Pregão Eletrônico nº 081/2022. Ata nº 034/2022. Objeto:
Seleção da proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de Materiais Hospitalares de
procedimentos para as Unidades Básicas de Saúde e o Hospital Municipal Nossa Senhora
Aparecida, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde de Água Clara/MS, os itens
que restaram Desertos e Fracassados no Processo Administrativo n° 148/2022, Pregão
Eletrônico n° 047/2022, conforme condições, quantidades, especificações e exigências
estabelecidas neste Termo de Referência. Órgão Gerenciador: Município de Água Clara e o
Fundo Municipal de Saúde. Fornecedora Registrada: Empresa: Java Med Materiais
Hospitalares - Ltda, CNPJ/MF nº 45.508.404/0001-29, que apresentou os menores preços
para os itens: 029.006.017, 029.006.018, 029.006.026, 029.003.903, 029.003.904,
029.003.905, 029.006.051, do certame, perfazendo o valor global de R$ 27.412,13 (vinte e
sete mil quatrocentos e doze reais e treze centavos). Empresa: Guaria Comercio e
Representacao de Produtos Hospitalares - Ltda, CNPJ/MF nº 32.181.809/0001-53, que
apresentou os menores preços para os itens: 029.006.030, 029.006.058, 029.006.077,
029.006.078, 029.003.644, 029.003.571, 029.003.572, 029.003.573, 029.003.574,
029.003.575, 029.003.576, 029.003.577, 029.002.132, 029.002.133,029.003.958,
029.006.105, 029.006.109, 029.006.106, 029.006.110, 029.006.107, 029.006.111,
029.006.108, 029.006.112, , do certame, perfazendo o valor global de R$ 143.973,69 (cento
e quarenta e três mil novecentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos).
Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar - Ltda, CNPJ/MF nº 00.802.002/0001-02,
que apresentou os menores preços para os itens: 029.002.155, 029.006.043, 029.004.147,
do certame, perfazendo o valor global de R$ 1.048,23 (um mil quarenta e oito reais e vinte
e três centavos). Empresa: Moreti Distribuidora de Produtos Medicos e Odontologicos -
Ltda, CNPJ/MF nº 43.352.606/0001-07, que apresentou os menores preços para os itens:
029.001.954, do certame, perfazendo o valor global de R$ 3.528,00 (três mil quinhentos e
vinte oito reais). Valor total da Licitação: R$ 175.962,05 (cento e setenta e cinco mil
novecentos e sessenta e dois reais e cinco centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Água Clara
- MS, 01 de Fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA
ME/EPP/MEI)

O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria-
Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da licitação abaixo: PREGÃO
ELETRÔNICO: 034/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 124.044/2022-11
OBJETO: Registro de preços para a aquisição de materiais de expediente e didáticos IV .
Recebimento das propostas: até 07h59min do dia 24/02/2023. Abertura da sessão de
disputa de preços: Às 08h00min do dia 24/02/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência

por meio do link: https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=
licitacao&ano=2023&codgec=1&codtli=PE&numcom=34

Campo Grande - MS, 7 de fevereiro de 2023.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA, COM RESERVA DE COTA E EXCLUSIVOS PARA ME/EPP)
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria-

Executiva de Compras Governamentais - SECOMP, torna pública a realização da licitação abaixo: PREGÃO
ELETRÔNICO: 033/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 117.257/2022-24

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de materiais de limpeza e de
higiene líquidos. Recebimento das propostas: até 07h59min do dia 24/02/2023

ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 08h00min do dia
24/02/2023
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc

Para todas as referências de tempo será observado o horário local (MS).
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da transparência

por meio do link: https://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/?detalha_post=
licitacao&ano=2023&codgec=1&codtli=PE&numcom=33

Campo Grande - MS, 7 de fevereiro de 2023.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO
Coordenador de Processamento das Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022

Processo nº 21420/2022
Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados da licitação supracitada, instaurado visando Prestação do
serviço de recarga de extintores e teste hidrostático, para atender as Unidades Escolares
Urbanas e Rurais e Subunidades vinculadas à Secretaria Municipal de Educação, tendo sido
o procedimento declarado por FRACASSADO.

Corumbá, 6 de fevereiro de 2022.
ROBERTO THADEU ALMIRÃO NANTES KOMIYAMA

Pregoeiro